Orig. perg. (25,5 : 21,4 + 1,6) št. C 1112 v KLA v Celovcu (A). – – Prepis iz 1868 priložen izvirniku (B). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Jaksch, MDC II (1898), str. 68–69, št. 617 (J). – Zahn, UBSI III (1903), 235, št. 159.

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 286, št. 1210, str. 287, št. 1212.

Dorzalne notice: – 14. stol.: Privilegium Ditrici episcopi Gurcensis super castrum Strazperch. – Sign. iz 18. stol.: D N°84 (starejša sign. E izbrisana); (z rdečim črnilom): Lad. 87. Fas. 4. N° 5.

Glede datuma pripominja Jaksch (o.c., str. 68): Kot priča je naveden prošt Rudolf (1243–1255), torej spada dejanje v leto 1254, listina sama pa je izdana kasneje, kakor je razvidno iz naslednjih dejstev: Ulrik III. je postal vojvoda 10. januarja 1256, po smrti svojega očeta Bernarda, škof Ditrik II. se v listini več ne omenja kot izvoljeni in uporablja že drugi pečat. Ker ima listina enako besedilo kakor potrditev iz leta 1258 (o.c., str. 77–78, št. 628), postavlja Jaksch samo izdajo listine v leto 1258.

^a B1 TEA 469, Cucanea TEA 303, Cuchanea B2 C

^b B1, de Cuchanea B2, de Cucanea TEA 469, de Cucanea TEA 303, Cuchaneę C

In nomine domini amen. Nos Ditricus dei gratia Gurcensis episcopus univesis Christi fidelibus, ad quorum audientiam hec pagina pervenerit, salutem in auctore salutis. Gestarum rerum series ex facili subripitur a memoria hominum, nisi fuerint litteris et voce testium perennata. Hinc est, quod nos universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris cupimus fieri manifestum, quod nos cum ministeriale nostro domino Nicolao de Lewenberch super lite, que vertebatur inter nos et ipsum super castro nostro in Strazperch, talem ex consensu et consilio nostri capituli ac ministerialium nostrorum in presentia domini Vl(rici) illustri^a ducis Carinthie fecimus compositionem, quod nos dimidietatem dicti castri et quadraginta mansos in eadem provincia sitos, quos sibi ab antecessore nostro episcopo Vl(rico) afirmabat^b fore collatos, assignavimus ad ius, quod purchūt dicitur, ac^c dumtaxat conditione, ut memoratum castrum et mansos tempore vite sue possideat quiete. Nullus etiam suorum heredum quicquam iuris in predictis castro et mansis usurpet sibi, nisi qui in potestate ecclesie nostre permanerit, quem volumus eodem iure gaudere; quod, si secus fuerit, predicta infeodatio ad nostram ecclesiam integraliter revertatur. Promisit ad hec memoratus N(icolaus) heredes domini Ottonis de Strazperch ab impetione memorati castri per amicabilem compositionem vel iusticia mediante amovere, ita quod predicti heredes nichil questionis contra nos et nostros successores possint habere. Debet etiam idem N(icolaus) universa, quocumque nomine censemur, que ad nostram spectant ecclesiam, sita circa Weitenstain, nobis restituere et sine contradictione assignare. Insuper hanc inter nos fecimus promissionem, quod memoratus N(icolaus) sine consensu nostro et consilio nullum in eodem castro locare debeat; similiter nec nos locabimus aliquem eo inconsulto, nisi de pari voluntate et concordia tales preordinabimus, qui utrique nostrum tale castrum conservabunt. Promisit ad hec nobis prenotatus dominus dux Carinthie et successoribus nostris assistere ac auxilium prestare contra prelibatum N(icolaum) et suos heredes, si nobis et ecclesie nostre prenotatas promissiones et conventiones infringere vellent. In cuius evidentiam ac testimonium firmum predicte compositioni^d inter nos facte suum fecit sigillum appendi littere presenti, cui et nos et capitulum nostrum nostra sigilla apposuimus, ne in processu temporis super hoc aliquod dubium emergatur. Huius rei^e testes sunt: memoratus dux Karinthie, Rvdolfus prepositus et universum capitulum Gurcense, Engelrammus Putzo, Guntherus, Witmarus, Haertwicus dapifer, Ditricus Grescke, Ditricus Virogo, Gotschalcus, Wichardus, Sifridus castellani in Strazpurch, Perhtholdus Vüchsel, Engelbertus de Griven, Prvno, Perhtoldus Vitulus, Heinricus de Silberberch, Haertwicus dapifer, Willehalmus de Chrîch, Iacobus de Zeboien et alii multi. Acta sunt hec anno domini MCCLIII; amen.